(1) GALLO, Mestre Marghera. pag . 60, 
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Ecco così trovato un altro feudo di cui, come vassallo 
del vescovo di Frisinga, Tiso VII deve essere stato in
vestito. 

IX. L'investitura di Godego del Ì26Ì. 

Sono tentato di riportare, se non tutto per la sua lun
ghezza, in gran parte, l 'atto d'investitura di Godego del 

23 febbraio 1261 a favore di Tiso VII, perchè è uno dei 
più completi che si conoscano, simile a quelli certamente 
dei primi feudi della Domus de Campo sancti Petri, disgra
ziatamente andati perduti. 

(( In nomine d.ni amen. A n n o a nativitate eius mille-
« simo ducentesimo sexagesimo primo : quarta Indictione 
{( apud Utinum in camera patriarchali die sexto exeunte 
{( mense Febr. presentibus vener. Patre dno Gregorio Dei 
« gratia Sancte Aquilejens. Sedis Patriarcha (omissis) 
(( providens venerabilis pater d.nus Conradus Dei gratia 
(( Episcopus Frisingensis, quod in partibus Marchie nullus 
(( videtur superesse ad presens, per quem ita possint jura 
(< Frisingensis Ecclesie custodiri, quemadmodum per nobi-
(( lem virum Tysonem de Campo S. Petri Civem honor. 
« Paduan . maxime cum Frisingensis Ecclesia quarumdam 

« suam possessionem sedem posuerit in districtu Tervisin. 
« penes possessiones ejusdem d.ni Tysonis superius memo-

(( rati : prenominatus d.nus Episcopus utilitatem et tutelam 
{( recipiens Ecclesie supradicto cum eìdem d.no Epìscopo, 
a et Ecclesie Frisingensi sit apertum et exciderit castrum 
(( Godigi, cum universa Terra, et pertinentiis ejus, quod et 
c( quam q. Ezelinus de Romano, et aliì de Romano, et sui 
(( Antecessores retinebant, et retinuerunt in feodum a pre-
a dicto d.no Episcopo, et a predecessoribus suis nomine 
« Ecclesie Frisingensis, investivit dictum d.num Tysonem 

t( in se et suos filios masculos ad rectum et legale feodum 
a de Castro Godigi, et Castellario, et Villis universis, et 
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(( coherlntiis, et pertinentiis omnibus, et de curia universa 
{' pertinente, et pertinentibus ad predictum Castrum, quan-
« tumcumque et ubicumque, et qualitercumque dictum 
(< Castro, Ville, Curia, pertinentia, et coherentia extendan-
({ tur. et de omni alio eo et toto, que q. Ezelinus de Ro-
« mano , et alii de Romano et sui Antecessores retinebant, 
« et retinuerunt in feodum a predicto d.no Episcopo, et ab 
(( Antecessorlbus suis quondam, cum pratis, pascuis, silvis, 
(f paludibus, et nemoribus, venacionibus, piscacionibus, 
(( vineis, terrls cultis, et incultis, campis, solo et edifìciis, 

« et cum decimls, et iure decimarum, et cum omnibus aliis 
(( redditibus, obventionibus et exitibus, et cum molendinls 
« et postis molendinorum, et cum fontibus et aquis, et aqua-
(( rum decursibus, et cum servitutlbus urbanis, vai rusticis, 
(( existentibus, vel pertinentibus. in predictls, vel ad aliquid 
(( predictorum, et cum omnibus servis, masnadis, et famu-
« lis, et ascriptitiis, originariis, colonis et consitis, et manu-
« missis, sive francatis, si qui manumissì vel francati sint, 

(I sive liberti supersunt, et cum vasallis, sive fidelibus et bre-
(( viter cum omnibus aliis hominibus cujuscumque status, et 

(( conditionis sint, vel extimati possint jure civili, vel mu-
<( nicipali, et cum omni alio jure patronatus, qualitercumque 
a censeatur, et cum omni jurisdlctione, et dominatlone, et 

«. potestaria, et alio jure pertinente predicto Castro, et om-
(( nibus speclaliter nominatis, et que nominari possunt ad 
« utilitatem ipsius d.ni Tysonis qualitercumique illud possit 
« excogitari, et in humano homlnum ìntellectu comprehen-
(( di, ut a modo ipse d.nus Tyso, et ejus fìlii masculi ha-
(( beant , et teneant, a tque possideant, et quasi possideant 
a predictum Castrum, et villas, et Curìam totam, et omnia 
e supradicta et singula, et de ipsis faciant una cum accessl-
(( bus, et ingressibus cum superioribus, et inferioribus suis 
(( et cum omni jure, actione et ratione, et utilitate, et introltu 
(( et exitu, et cum aliis supradlctis omnibus pertinentibus in 
(( predictls, et occasione predictorum, quicumque voluerlnt, 
a sicut de recto, et legali feodo, sine contradictione ipsius 
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(( d.ni Episcopi, successorumque suorum, et Ecclesie supra-
(( diete. 

u Et eidem d.no Tysoni tamquam Vasallo dedit, cessit, 
(( atque mandavit omnia jura, omnesque actiones et ratio-
(( nes reales, et personales, et mixtas, que et quas Kabet, 
(( vel habere videtur ipse d.nus Episcopus nomine Ecclesie 
{( Frisingensis, seu ipsi Ecclesìe competunt, vel in futurum 
« competere possunt in predicto Castro et villis, et curia, 
(( et omnibus predictis, et singuli, vel occasione predicto-
« rum, et aliter, qualitercumque possint excogitari. Ita ta-
u men quod prefactus d.nus Tyso. et ex eo descendentes 
{{ masculi, bona predicta, vel quicquam predictorum non 
(( possint, nec debeant vendere, vel infeodare, aut donare, 
(( vel aliquo modo alienare Comitatui alicujus Civitatis, vel 
(( Ecclesie (omissis). 

a Si forte, quod abiit, conligerit dictum d.num Tyso-
({ nem decedere sine descendentibus ab eo masculis, hoc 
(( etìam acto et espressum dicto inter ìpsos, quod dictus 
(( d.nus d.nus Tyso non teneatur servire dicto d.no Episco-
(( pò, et Ecclesie supradicte ultra montes, citra montes vero 
(( servire debeat sicut Vasallus, et fidelis servire debet. 

« Item prenominatus Venerabilis pater d.nus Episco-
t( pus eidena d.no Tysoni, et ex eo descendentibus masculis 
(I non generetur prejudicium in aliquo, si de feodo supra-
« dicto a die mortìs predicti d.ni Episcopi, et successorum 
(! suorum, qui prò tempore fuerint, investituram non petie-
(( rint infra quinquennium nomine Ecclesie supradicte, et 
!( eidem d.no Tysoni dedit licentiam, et liberam potestatem 
<( intrandi tenutam, et corporalem possessionem, et quasi 
(f predicti Castri, et Vil larum, et Curie, et omnium supra-
c< dictorum, et singulorum sua propria auctoritate, et se 
« d.num Episcopum nomine et vide predicte Ecclesie pos
ti sessorem, et quasi constituit, prò ipso d.no Tysone, et 
({ ejus nomine, et eidem d.no Tysoni dedit prò Nuncio 
(( d .num Leoardum de Lemicis militem Paduan . ut ipsum 
« in possessionem omnium predictorum corporalem inducat 
(( (omissis). 
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<( Pro qua quidem investitura fuit confessus, et in con-
« cordia Vener . supradictus d.nus Episcopus cum predicto 
(( d.no Tysone se ab eo habuisse, et recepisse nomine Ec-
(( clesie supradicte septingentas lib. Ven . parvorum et ... ('') 
(( unum sub estimalione CCC. lib. eiusdem monete (omissis). 
a dictus d.nus Tyso reverenter fidelitatem tradidit in mani-
u bus dìcti d.ni Episcopi recipientis dictam fidelitatem prò 
(( se suo nomine, et Ecclesie supradicte, ab ipso d.no Ty-
« sone fidelitatis prestito sacramento, sicut in fidelìtatis 
« juramento fieri consuevit etc. ». 

X. Sua vita pubblica in Padova. 

Riconquistando i feudi aviti ed aggiungendone di nuo

vi, Tiso VII finì per ricostruire il suo stato. 

Ma egli in quegli anni non solo a questo attese, ma 

partecipò anche in posizione eminente alla vita pubblica 

del Comune di Padova, risorto a libera attività dopo l 'op
pressione ezzeliniana. 

Lo sì trova presente il 9 ottobre 1259 nella campagna 

di Bassano al patto di alleanza dei Bassanesi colla Repub

blica padovana, eletta loro protettrice { '̂). 

L 'at to comincia ; » In nomine d.ni Dei eterni. Anno 

(( ejusdem nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo 

<( nono. Indict. secunda die nono mensis Octobrìs in Cam-

(( panae de Baxano, presentibus d.ni Tisone de Campo 

(( sancii Petri, Gabriele Judice q. Guidonis de Nigro, Boni-

(( facio Judice a Salario, 1 omasio Cavaza, Mengulfo q. 

(( d.ni Pomedelli , et Petrobono de Magaspesis, et aliis etc. )). 

('•') Si arguisce dal testo successivo che la parola mancan te è